
*19rb000157*

Onderwerp: Rekenkamerrapport ‘Onderzoek Sociaal Kernteams’

Ons kenmerk: 19rb000157

Nr. Nummer

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het rapport van de rekenkamercommissie van 21 november 2019;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering 17 december 2019;

b e s l u i t :

1. In te stemmen met de conclusies en aanbevelingen van het rekenkamerrapport  
    ’Onderzoek Sociaal Kernteams’
2. Opdracht te geven aan het college:
     2.1 Inventariseer de mate waarin de kaders waarbinnen de kortdurende ondersteuning

      van het Sociaal Kernteam geboden wordt, bijdraagt aan de beoogde doelstellingen 
      van preventie en afschaling. Zodoende kan een mogelijke beperkende werking van 
      de kaders worden ondervangen. 
2.2 Koppel een duidelijk doel en streefwaarden aan de 1,63 fte aan opbouwwerk binnen  
      het Sociaal Kernteam. Op die manier kan ingeschat worden of de huidige personele  
       inzet volstaat. 
2.3 Koppel streefwaarden aan de reeds opgestelde KPI’s zodanig dat het de raad de 
      mogelijkheid biedt mee te kunnen beslissen over en te kunnen sturen op basis van de 
      opgestelde monitor. 
2.4 Leg meer nadruk op outcome-indicatoren zoals cliëntervaringen in het monitoren van 
      de doelstellingen binnen het Sociaal Domein. Dit vraagt om een aangepaste 
      registratie van de resultaten. 
2.5 Betrek huisartsen, in lijn met de verantwoordelijkheden van de gemeente, bij 
      beleidsvorming en het opstellen van doelen en inventariseer bij huisartsen welke vorm  
      voor hen het meest passend is om samenwerking te intensiveren. Neem daarbij de 
      leidraad zoals opgesteld door de VNG en de LHV als uitgangspunt. 
2.6 Ga bij de doorontwikkeling van het Sociaal Kernteam na of de kernteams ingericht 
      moeten worden op ondersteuning bij jeugdproblematiek en hoe dit aan kan sluiten bij 
      de dienstverlening van het Loket. Houd daarbij in het bijzonder de werkzame factoren 
      van integrale jeugdhulp in het oog zoals opgesteld door het Nederlands Jeugdinstituut 
      (NJI) in het document ‘Wat werkt bij integrale jeugdhulp?’. 
2.7 Voer na de geplande doorontwikkeling van het sociaal domein een formatiescan uit 
      om te kijken of de uitvoeringspraktijk in lijn ligt met de doelstellingen zoals deze zijn 
      opgesteld in het beleid. 

 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van 7 januari 2020.

DE RAAD VOORNOEMD,



*19rb000157*

de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Roubos-Hoytink


